Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий  Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации области

от 10.12.2001 № 387

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации области от

10.12.2001 № 387 «О памятниках природы регионального значения в Солецком,

Старорусском, Шимском районах»:

1.1. Исключить в перечне природных объектов, объявленных памятниками

природы регионального значения, утвержденном названным постановлением,

слова «Ильменский глинт»;

1.2. Исключить в границах и режиме особой охраны территории памятника

природы, утвержденных названным постановлением, строку «Ильменский

глинт..».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

Директор ГОКУ
«Региональный центр природных
ресурсов и экологии
Новгородской области»                                                                         И.А. Данилова

Лист согласования прилагается

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Новгородской области

«О внесении изменений в постановление Администрации области от
10.12.2001 № 387»

Проект постановления Правительства Новгородской области «О

внесении изменений в постановление Администрации области от 10.12.2001

№ 387» (далее – Проект постановления) подготовлен государственным

областным казенным учреждением «Региональный центр природных

ресурсов и экологии Новгородской области» (далее Учреждение),

подведомственным Министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и

экологии Новгородской области, в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи

1 областного закона от 03.04.2006 № 647-ОЗ «О полномочиях Правительства

Новгородской области в области охраны окружающей среды» и пунктом

4.1. Устава Учреждения, согласно которому подготовка предложений по

созданию новых ООПТ регионального значения, режимам особой охраны и

развитию существующих ООПТ регионального значения отнесено к

полномочиям Учреждения.

Учреждение в рамках инвентаризации особо охраняемых природных

территорий (далее ООПТ) регионального значения ведет работу по

переоформлению нормативных актов по ранее созданным ООПТ

регионального значения в целях актуализации данных по ООПТ, приведению

в соответствие с действующим законодательством и внесению сведений по

ним в Единый государственный реестр недвижимости.

Такая работа проведена и по памятнику природы регионального

значения «Ильменский глинт», расположенного в границах Наговского

сельского поселения Старорусского муниципального района на общей

площади 46,14 гектара, на землях населенного пункта и землях

сельскохозяйственного назначения. В границах территории отсутствуют

объекты промышленности. Одновременно с настоящим Проектом

постановления подготовлен проект постановления Правительства

Новгородской области «О памятнике природы регионального значения

«Ильменский глинт», которые должны быть изданы одновременно с

настоящим проектом.

Таким образом, данный Проект постановления подготовлен во

избежание дублирования правовых норм, регулирующих образование,

задачи, особенности режима особой охраны рассматриваемой территории.

Принятие Проекта постановления не потребует дополнительных

финансовых затрат из областного бюджета.

Коррупциогенных факторов по результатам антикоррупционной

экспертизы, проведенной при разработке проекта, не выявлено.

Данный проект направлен для размещения на сайте Правительства.

Одновременно сообщаем, что заключения по результатам независимой

антикоррупционной экспертизы представленного проекта направляются в 7-

дневный срок с момента размещения проекта на официальном сайте

3

Правительства Новгородской области в ГОКУ «Региональный центр

природных ресурсов и экологии Новгородской области» по почте (по адресу:

Великий Новгород, ул.Большая Московская, д.12), курьерским способом

либо в виде электронного документа по адресу: priroda53@yandex.ru.

Директор ГОКУ «Региональный
центр природных ресурсов и
экологии Новгородской области»                                                И.А. Данилова

mailto:priroda53@yandex.ru

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ:

постановление Правительства Новгородской области от _______№ _______
«О внесении изменений в постановление Администрации области от

10.12.2001 № 387»

№ п/п Наименование адресата
Количество

экземпляров

1 Приемная Губернатора Новгородской области 1

2 Гусеву Т.Б. 1

3
Правовое управление Администрации Губернатора

Новгородской области
1

4 Новгородская областная Дума 1

5
Министерство природных ресурсов, лесного

хозяйства и экологии Новгородской области
1

6
ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и

экологии Новгородской области» (с документами)
1

7 Прокуратура Новгородской области 1

8
Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новгородской области
1

9
ОГАУ «Агентство информационных

коммуникаций»
1

10
 Центр специальной связи и информации ФСО

России в Новгородской области
1

11 ГУ «Редакция газеты «Новгородские ведомости» 1

12 ООО «НПП «Гарант-Сервис-Университет» 1

13 ООО «Консультант» 1

14
Органы (организации) чьи интересы затрагивает

правовой акт

14.1
Администрации Наговского сельского поселения

Старорусского муниципального района
1

14.2
Администрации Старорусского муниципального

района
1

14.3
Инспекции государственной охраны культурного

наследия Новгородской области
1

Главный эксперт                                                         Орехова Анна Николаевна

961-697